

平成19年度 第6回教育研究評議会議事要録

日時 平成18年11月1日(水)午後1時30分から午後3時9分
出席 25名 他、オブザーバー1名

〔審議事項〕

1. 一橋大学全学共同利用スペース利用規則の一部改正について
(1) 施設課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、承認した。
2. 一橋大学全学共同利用スペース利用細則の一部改正について
(1) 施設課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、承認した。
3. 一橋大学国際共同研究支援室設置要項の制定について
(1) 研究支援課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、承認した。
4. 一橋大学国際共同研究センター規則の一部改正について
(1) 研究支援課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、承認した。
5. 国際共同研究センター専門委員会規則の一部改正について
(1) 研究支援課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、承認した。
6. 一橋大学情報化統括責任者設置要項の一部改正について
(1) 情報推進課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、承認した。
7. 全学アプリケーション検討専門委員会規則の制定について
(1) 情報推進課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、承認した。
8. 一橋大学国際学生宿舎規則の一部改正について
(1) 学生支援課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、承認した。
9. 平成20年度学部学年暦について
(1) 教務課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、承認した。

10. 平成20年度大学院学年暦について
(1) 教務課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、承認した。
11. 平成21年度以降の入学者選抜について
(1) 坂内理事から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、各教授会に付議することとした。
12. 研究者データベースの公開項目について
(1) 山内理事から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、各教授会に付議することとした。

〔報告事項〕

1. 各教授会(10/10)の報告結果について
新副学長職の設置及び関連規則の一部改正について
学長から、商学研究科、経済学研究科、法学研究科、社会学研究科、国際企業戦略研究科の各教授会で出された意見の報告があった。
2. 平成20年度アドミッション・オフィス入学試験(AO入試)合格者について
商学研究科長から、資料に基づき報告があった。
3. 一橋大学防犯カメラ設置・運用基準の制定について
総務企画課長から、資料に基づき報告があった。
4. 研究者データベースの今後の取り扱いについて
研究支援課長から、資料に基づき報告があった。
5. 当面(1月~3月)の会議日程について
総務企画課長から、資料に基づき報告があった。

配布資料

1. 一橋大学全学共同利用スペース利用規則の一部改正(案)新旧対照表
2. 一橋大学全学共同利用スペース利用細則の一部改正(案)新旧対照表
3. 一橋大学国際共同研究支援室設置要項(案)
4. 一橋大学国際共同研究センター規則の一部改正(案)新旧対照表
5. 国際共同研究センター専門委員会規則の一部改正(案)新旧対照表
6. 一橋大学情報化統括責任者設置要項の一部改正(案)新旧対象表
7. 全学アプリケーション検討専門委員会規則(案)
8. 一橋大学国際学生宿舍規則の一部改正(案)新旧対象表
9. 平成20年度一橋大学学部学年暦(案)

10. 平成20年度大学院学年暦(案)
11. 平成21年度一橋大学入学者選抜について
12. 研究者データベース公開項目
13. 10月10日(水)各部局教授会報告結果
14. 平成20年度アドミッション・オフィス入学試験(AO入試)合格者
15. 一橋大学防犯カメラ設置・運用規準
16. 研究者データベースの今後の取り扱いについて
17. 当面(平成20年1月~3月)の会議日程